
 

Χανδρή 3, 183 46 Μοσχάτο (Αττική)  •  Τηλ.: 213 1300 700  •  Fax: 213 1300 800-1 

http://www.ktpae.gr • e-mail: info@ktpae.gr 

 

D1-05-004                                             1.0 / 15-02-2012 
            
 1 / 6 

 

          
                                                           

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΡΑΣΕΩΝ  ΚΡΑΤΙΚΩΝ ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ 
 
Πληροφορίες : Πηνελόπη Δράκου 
Τηλέφωνο     : 213 - 13 00 750 
Fax           : 213 - 13 00 800-1  
e-mail           : pdrakou@ktpae.gr 

 
          
        Μοσχάτο,  2 Οκτωβρίου  2017 

 
        Αρ. Πρωτ.: 8629 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
       

ΘΕΜΑ: 
Αποδοχή – έγκριση  δεκαπέντε (15) Εκθέσεων Επιτόπιας Επαλήθευσης Πράξεων της 

Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων της ΚτΠ Α.Ε.: «Ενίσχυση Ξενοδοχειακών και 

Τουριστικών Καταλυμάτων για τη Δημιουργία Διαδικτυακών Τόπων Προβολής και 

Συστημάτων Ηλεκτρονικών Κρατήσεων (digi-lodge)». 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1998/2006 της Επιτροπής της 15ης Δεκεμβρίου 2006 για την 

εφαρμογή των άρθρων 87 και 88 της συνθήκης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας όπως 

ισχύει. 

2. Τον Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

προγραμματική περίοδο 2007 - 2013» (ΦΕΚ 267/Α/03-12-2007) και ιδίως τα άρθρα 2, 3, 4, 

7, 17 και 32 αυτού, όπως έχουν τροποποιηθεί από το Ν. 3752/2009 «Τροποποιήσεις 

επενδυτικών νόμων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 40/Α/ 04.03.2009) και το Ν. 3840/2010  

«Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του 

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007−2013» (ΦΕΚ Α 53/Α/ 31.03.2010) 

και ισχύουν. 

3. Την υπ’ αριθμ. Ε(2007) 5339/26-10-2007 απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ για την έγκριση 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ψηφιακή Σύγκλιση» για κοινοτική ενίσχυση από το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης στο πλαίσιο του στόχου σύγκλισης στις 

περιφέρειες της Ελλάδας- CCI2007GR161PO002. 

4. Την υπ’ αριθμ. Ε(2011) 6982/5.10.2011 απόφαση για την τροποποίηση της απόφασης 

Ε(2007)5339 για την έγκριση του επιχειρησιακού προγράμματος "Ψηφιακή Σύγκλιση" για 

ΑΔΑ: 6ΥΠΧ469Η4Σ-1ΡΥ



 

Χανδρή 3, 183 46 Μοσχάτο (Αττική)  •  Τηλ.: 213 1300 700  •  Fax: 213 1300 800-1 
http://www.ktpae.gr • e-mail: info@ktpae.gr 

 

                         1.0 / 15-02-2012 
            
 2 / 6 

κοινοτική ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης στο πλαίσιο του 

στόχου σύγκλισης στις περιφέρειες της Ελλάδας − CCI2007GR16 1 PO002. 

5. Την  υπ' αρ. 22840/ΔΙΟΕ1091/21.5.2008 (ΦΕΚ 1011/Β/30-05-2008)  «Τροποποίηση της υπ' 

872 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) αριθμ. 41637/ΔΙΟΕ 

769/8.12.2000» (ΦΕΚ 1502/Β/8.12.2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, Κοινή Υπουργική 

Απόφαση «Σύσταση Ειδικής Γραμματείας για την Κοινωνία της Πληροφορίας και Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Κοινωνία της Πληροφορίας», με 

σκοπό την αναδιάρθρωση σύμφωνα με τα άρθρα 3 και 5 του Ν. 3614/2007, της Ειδικής 

Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Κοινωνία της Πληροφορίας η οποία 

μετονομάζεται σε Ειδική Υπηρεσία Επιχειρησιακού Προγράμματος Ψηφιακή Σύγκλιση". 

6. Την  υπ’ αρ. 14053/ΕΥΣ1749/27-03-2007 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης, 

όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 43804/ΕΥΘΥ2041/07-09-2009 (ΦΕΚ 1957/Β/09-09-

2009), 28020 ΕΥΘΥ/1212/30-06-2010 (ΦΕΚ 1088/Β/19-07-2010), 18818/ΕΥΘΥ864/02-05-

2011 (ΦΕΚ 1111/Β/03-06-2011) και 5058/ΕΥΘΥ 138/5-2-2013 (ΦΕΚ 292/Β/13-2-2013) και 

ισχύει σήμερα. 

7. Την με Αρ. Πρωτ. 43079/ΕΥΣ5909/22-09-2008 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 

Οικονομικών (ΥΑ), με την οποία εκχωρούνται οι αρμοδιότητες διαχείρισης για πράξεις των 

Περιφερειακών Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2007-2013 

στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλισης». 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 47372/ΕΥΣ 6425 (ΦΕΚ 1749/Β΄/5.11.2010) Υπουργική Απόφαση 

εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2007 − 2013 στην Ειδική Υπηρεσία 

Διαχείρισης ΕΠ «Ψηφιακή Σύγκλιση», σε αντικατάσταση της οποίας εκδόθηκε η με αριθμ. 

πρωτ. 11377/ 11/03/2014 (ΦΕΚ 1091/Β΄/30−4−2014). 

9. Την υπ’ αριθμ.154.650/ΨΣ4476/Α1/06-09-2011 (ΦΕΚ 2108/Β/21-09-2011) Υπουργική 

Απόφαση για την εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις κρατικών ενισχύσεων 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ψηφιακή Σύγκλιση» στον Ενδιάμεσο Φορέα 

Διαχείρισης «Ψηφιακές Ενισχύσεις ΑΕ», όπως έχει τροποποιηθεί με την υπ’ αριθμ. 

151.730/ΨΣ2238-Α1 (ΦΕΚ 1276/Β/11.04.2012) Υπουργική Απόφαση, για την εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρησιακού Προγράμματος  «Ψηφιακή 

Σύγκλιση» στον Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» και ισχύει.  

10. Την από 30-11-2010 με αριθμ. Πρωτ. 155.298/ΨΣ10830-Α1 Απόφαση της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ψηφιακή Σύγκλιση» για την έγκριση της εξειδίκευσης των 

ΑΔΑ: 6ΥΠΧ469Η4Σ-1ΡΥ



 

Χανδρή 3, 183 46 Μοσχάτο (Αττική)  •  Τηλ.: 213 1300 700  •  Fax: 213 1300 800-1 
http://www.ktpae.gr • e-mail: info@ktpae.gr 

 

                         1.0 / 15-02-2012 
            
 3 / 6 

κριτηρίων για την επιλογή και αξιολόγηση των δράσεων ενισχύσεων του Ενδιάμεσου Φορέα 

Διαχείρισης «Ψηφιακές Ενισχύσεις ΑΕ», δράσεων ενταγμένων στο πλαίσιο του ΕΠ 

«Ψηφιακή Σύγκλιση».  

11. Τον  N. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοίκητων οργάνων στο διαδίκτυο 

«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13−07−2010), όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

12. Την υπ’ αριθμ. 8491/ΕΓΔΕΚΟ 193   (ΦΕΚ 347/Β/ 03.03.2008) «Σύσταση και έγκριση 

καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία "ΨΗΦΙΑΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ Α.Ε.". 

13. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ. 21816 ΚΥΑ των υφυπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 

«Συγχώνευση δι’ απορρόφησης της εταιρείας «Ψηφιακές Ενισχύσεις Α.Ε.» από την 

“Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.”». 

14. Την υπ’ αρ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ.27983 Απόφαση του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Τροποποίηση του καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρείας 

«Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» και εκ νέου κωδικοποίησή του» (ΦΕΚ 3187/Β/30-11-

2012). 

15. Την υπ’ αρ. ΔΙΠΔΑΦ.3/14/24317 Τροποποίηση της με αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.3/οικ. 

26579/15.11.2012 (ΥΟΔΔ 525) απόφασης του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με τίτλο “Ορισμός Μελών του Διοικητικού Συμβουλίου” της 

Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία της Πληροφορίας Α.Ε.» (ΥΟΔΔ 172), όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει ΦΕΚ 545/24-07-2015. 

16. Την  υπ’ αρ. ΔΙΔΚ/ΚτΠ/οικ.21588 Απόφαση του Υφυπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 

και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης με θέμα ‘‘Κανονισμός της Ανώνυμης Εταιρείας «Κοινωνία 

της Πληροφορίας Α.Ε.»’’ (ΦΕΚ 2541/Β/07-11-2011) και της σχετικής διόρθωσης (ΦΕΚ 

2783/Β/02-12-2011) καθώς και της τροποποίησης ΦΕΚ 2532/Β/24-10-15. 

17. Την  με αριθμ. Υπουργική Απόφαση ΦΕΚ 1804/Β/31.8.2009 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

βάσει των ΦΕΚ 1128/Β/3.6.2011 και ΦΕΚ 617/Β/6.3.2012 Προκήρυξη Δράσης Κρατικών 

Ενισχύσεων με τίτλο «Ενίσχυση Ξενοδοχειακών και Τουριστικών Καταλυμμάτων για τη 

Δημιουργία Διαδικτυακών Τόπων Προβολής και Συστημάτων Ηλεκτρονικών Κρατήσεων 

(digi-lodge)». 

18. Την  απόφαση του Δ.Σ. της ΚτΠ Α.Ε. κατά την 581/10-05-2017 Συνεδρίαση του. 

ΑΔΑ: 6ΥΠΧ469Η4Σ-1ΡΥ



 

Χανδρή 3, 183 46 Μοσχάτο (Αττική)  •  Τηλ.: 213 1300 700  •  Fax: 213 1300 800-1 
http://www.ktpae.gr • e-mail: info@ktpae.gr 

 

                         1.0 / 15-02-2012 
            
 4 / 6 

19. Τα  Αιτήματα Επαλήθευσης - Πιστοποίησης Ολοκλήρωσης Πράξης από τους Δικαιούχους. 

20. Την υπ’ αριθμ. 1366/30-01-2017 Σύμβαση μεταξύ της εταιρείας «ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ Α.Ε.» και της Αναδόχου «ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ Α.Ε.»  

του έργου «Προμήθεια Υπηρεσιών Υποστήριξης στη Διενέργεια Επιτόπιων Επαληθεύσεων-

Πιστοποιήσεων Επενδυτικών Σχεδίων που υλοποιούνται  στο πλαίσιο της Δράσης Κρατικής 

Ενίσχυσης: «Ενίσχυση Ξενοδοχειακών και Τουριστικών Καταλυμμάτων για τη Δημιουργία 

Διαδικτυακών Τόπων Προβολής και Συστημάτων Ηλεκτρονικών Κρατήσεων (digi-lodge)»,. 

21. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 3859/02-05-2017/ΕΙΣ τελικό παραδοτέο του αναδόχου και η υπ’ αριθμ. 

πρωτ. 6571/24-07-2017 απόφαση οριστικής παραλαβής της 1366 σύμβασης. 

22. Oι υπ’ αριθμ πρωτ ΚτΠΑΕ (ΕΙΣ): 4432/22-5-2017, 4411/22-5-2017, 4413/22-5-2017, 

4410/22-5-2017, 4414/22-5-2017, 4415/22-5-2017, 4412/22-5-2017, 5138/13-6-2017, 

5137/13_6_2017, 4634/29-5-2017, 4751/31-5-2017, 4753/31-5-2017, 4754/31-5-2017, 

4626/29-5-2017, 4624/29-5-2017 εκθέσεις επιτόπιας επαλήθευσης πράξεων Δράσης 

Κρατικών Ενισχύσεων digi-lodge. 

23. Την από 21-09-2017 Εισήγηση της Διεύθυνσης Δράσεων Κρατικών Ενισχύσεων. 

24. Την απόφαση του Δ.Σ. της ΚτΠ Α.Ε. κατά την 599η/27-09-2017 Συνεδρίασή του. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

 
Την αποδοχή - έγκριση των δέκα-πέντε (15) Εκθέσεων Επιτόπιας Επαλήθευσης των πράξεων 

του κάτωθι Πίνακα Ι στο πλαίσιο της Δράσης Κρατικών Ενισχύσεων της ΚτΠ Α.Ε.: «Ενίσχυση 

Ξενοδοχειακών και Τουριστικών Καταλυμμάτων για τη Δημιουργία Διαδικτυακών Τόπων 

Προβολής και Συστημάτων Ηλεκτρονικών Κρατήσεων (digi-lodge)» και την αποστολή τους 

στον κατά περίπτωση αναφερόμενο Δικαιούχο, σύμφωνα με το αρθρ. 10 της 5058/ΕΥΘΥ 

138/05.02.2013 (ΦΕΚ 292/Β/13.02.2013) όπως ισχύει σήμερα. 

 

Κατ’ εξουσιοδότηση του Διοικητικού Συμβουλίου 
 

Ο  Διευθύνων Σύμβουλος 

 

          Ιωάννης Δερμιτζάκης 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΠΧ469Η4Σ-1ΡΥ



 

Χανδρή 3, 183 46 Μοσχάτο (Αττική)  •  Τηλ.: 213 1300 700  •  Fax: 213 1300 800-1 
http://www.ktpae.gr • e-mail: info@ktpae.gr 

 

                         1.0 / 15-02-2012 
            
 5 / 6 

 

 
Συνημμένα:  
--- 
Κοινοποίηση: 
--- 

Εσωτερική Διανομή:  

- Δ/νων  Σύμβουλος (κος  Ι. Δερμιτζάκης)        

- Διευθυντής Δράσεων Κρατικών Ενισχύσεων (κος  Ι. Δερμιτζάκης) 

- Υπεύθυνο Δράσης ( κ. Κ.Μυλωνάς)

ΑΔΑ: 6ΥΠΧ469Η4Σ-1ΡΥ



 

Χανδρή 3, 183 46 Μοσχάτο (Αττική)  •  Τηλ.: 213 1300 700  •  Fax: 213 1300 800-1 
http://www.ktpae.gr • e-mail: info@ktpae.gr 

 

                         1.0 / 15-02-2012              6 / 6 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ – ΠΙΝΑΚΑΣ Ι – Προς ενημέρωση των δικαιούχων 

α/α ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΑΦΜ ΔΔ (€) 
Πρωτόκολλο παραλαβής Έκθεσης 

Επιτόπιας Επαλήθευσης 

1 01-000632 
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓ. ΝΤΑΓΙΑΝΤΑΣ 
ΕΝΟΙΚΙΑΖΟΜΕΝΑ ΔΩΜΑΤΙΑ ARIS 

33850072 12.000,00 4432/22_5_2017 

2 01-000728 ΠΡΟΙΣΤΑΚΗΣ ΑΕ 94315175 17.970,00 4411/22_5_2017 

3 01-000761 ΑΣΤΡΟΥΛΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΕΜΜ. 41558988 12.000,00 4413/22_5_2017 

4 01-000766 Hotel Eva - Marina 29596610 17.970,00 4410/22_5_2017 

5 01-001029 ΜΑΡΙΝΑ ΓΕΩΡΓ. ΣΚΟΥΛΑ 113632230 17.970,00 4414/22_5_2017 

6 01-001688 ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΜ. ΣΙΓΑΝΟΣ 27443019 17.874,88 4415/22_5_2017 

7 01-001892 ΓΟΥΜΕΝΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 28792487 12.000,00 4412/22_5_2017 

8 02-000083 ΟΛΥΜΠΙΟΣ ΖΕΥΣ Α.Ε. 94038690 11.940,00 5138/13_6_2017 

9 02-000169 Σ.ΟΡΦΑΝΟΣ ΑΕ ΕΞΤΕΚ 99247323 8.811,00 5137/13_6_2017 

10 04-000023 
ΚΟΥΤΡΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 

998780844 18.000,00 4634/29_5_2017 

11 06-000058 
Ε. Κρεσταινίτης Ανώνυμος Ξεν/κη 

Τουρ/κη Εμπ/κή Α.Ε. 
94188471 21.992,83 4751/31_5_2017 

12 06-000079 Τουριστικές Επιχειρήσεις Εσπέρια ΑΕ 94031719 22.709,39 4753/31_5_2017 

13 06-000299 Τουριστικές Επιχειρήσεις Εσπέρια ΑΕ 94031719 18.578,17 4754/31_5_2017 

14 06-000802 ΞΤΕ Ελευθερία Δακτυλίδη ΑΕ 94086221 20.654,47 4626/29_5_2017 

15 06-000804 ΞΤΕ Ελευθερία Δακτυλίδη ΑΕ 94086221 15.940,40 4624/29_5_2017 

 

ΑΔΑ: 6ΥΠΧ469Η4Σ-1ΡΥ


		2017-10-03T10:28:08+0300
	Athens




